
 

Allegato 5 alla delibera GC n. 17 del 25.01.2023 
 
 
 
 
 

TARIFFE MENSA SCOLASTICA 
 

ANNO 2023 
 
1. Fasce di valore ISEE ai fini dell’applicazione delle tariffe di cui al successive punto 2): 

a. Fascia n.1: fino a € 3.000,99 
b. Fascia n.2: da € 3.001,00 a € 7.999,99; 
c. Fascia n.3: da € 8.000,00 a € 10.628,99; 
d. Fascia n.4: oltre € 10.629,00 

 
2. Tariffe anno 2023: 

 

 

D E S C R I Z I O N E 

 

1^ fascia 

 

2^ fascia 

 

3^ fascia 

 

4^fascia 

Buono Mensa Scuola dell’Infanzia esente 

 

€. 3,20 

 

€. 3,45 

 

€. 3,70 

 

 
Sono altresì esenti gli alunni che presentino disabilità certificate ai sensi della L. 104/1992, art.3 comma 3. 

 
TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO 

 
ANNO 2023 (a partire dal 01/03/2023) 

 
1. Fasce di valore ISEE ai fini dell’applicazione delle tariffe di cui al successive punto 2): 

a. Fascia n.1: fino a € 3.000,99 
b. Fascia n.2: da € 3.001,00 a € 7.999,99; 
c. Fascia n.3: da € 8.000,00 a € 10.628,99; 
d. Fascia n.4: oltre € 10.629,00 

 
2. Tariffe anno 2023: 
 

 
D E S C R I Z I O N E 

 
1^ fascia 

 
2^ fascia 

 
3^ fascia 

 
4^fascia 

Trasporto Scolastico – Quota Mensile esente €.20,00 €. 25,00 €. 30,00 

 

 I nuclei familiari già assoggettati a tariffa per n. 2 (due) figli, sono esentati dal pagamento della 

quota tariffaria dal terzo figlio (GC 86/2019) e oltre, a prescindere dalla fascia ISEE di appartenenza. 

 Il pagamento è nella misura del 75% della tariffa applicabile per la corsa singola e nella misura del 

50% della tariffa applicabile per i residenti che usufruiscono dei punti di raccolta, se istituiti (GC 

95/2021). 

 La tariffa si intende in ogni caso massima per i soggetti non residenti frequentanti le scuole del 

Comune di Alanno, a prescindere dalla fascia ISEE di appartenenza. 

 


